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Naukowcy z Northwestern University w Chicago, (Illinois, USA)
wypróbowali ostatnio zupełnie nowy rodzaj neuroprotezy, która dzięki odpowiednio
umiejscowionym elektrodom umożliwia odtworzenie utraconych połączeń między mózgiem
a mięśniami sparaliżowanej kończyny.

Za jej pomocą zdołano przywrócić sprawność małpie z ręką czasowo unieruchomioną środkiem
blokującym nerwy. Po założeniu protezy zwierzę mogło chwytać piłeczkę z 80% skutecznością. Jej
kończyna wykonywała przy tym polecenia wysyłane bezpośrednio z mózgu. Obecnie naukowcy
starają się sprawdzić czy uda im się stymulować nerwy kontrolujące odpowiednie grupy mięśni i w
ten sposób rozszerzyć działanie protezy tak aby była ona skuteczna również w przypadku paraliżu
wywołanego urazem rdzenia kręgowego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl 
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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